



## AYUNTAMIENTO DE LA ALMOLDA

### Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre .....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	544.000,00	544.000,00	114.280,41	114.280,41	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	1.730,77	1.730,77	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	186.300,00	186.300,00	20.269,34	20.269,34	6.912,57	6.912,57
4 - Transferencias corrientes	105.000,00	105.000,00	14.844,74	14.844,74	4.574,94	4.574,94
5 - Ingresos patrimoniales	126.100,00	126.100,00	9.327,75	9.327,75	13.010,48	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	200.600,00	227.600,00	19.509,33	19.509,33	44.494,66	44.494,66
8 - Activos financieros	0,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>179.962,34</b>	<b>179.962,34</b>	<b>68.992,65</b>	<b>55.982,17</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	152.000,00	152.000,00	35.798,62	35.798,62	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	475.600,00	561.600,00	127.775,09	127.775,09	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.000,00	31.000,00	7.096,04	7.096,04	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	518.400,00	557.400,00	23.500,00	23.500,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>194.169,75</b>	<b>194.169,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	544.000,00	544.000,00	158.605,63	158.605,63	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	6.089,51	6.089,51	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	186.300,00	186.300,00	71.561,24	71.561,24	6.912,57	6.912,57
4 - Transferencias corrientes	105.000,00	105.000,00	42.371,46	42.371,46	4.574,94	4.574,94
5 - Ingresos patrimoniales	126.100,00	126.100,00	20.122,61	20.122,61	13.010,48	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	200.600,00	227.600,00	64.371,19	64.371,19	44.494,66	44.494,66
8 - Activos financieros	0,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>363.121,64</b>	<b>363.121,64</b>	<b>68.992,65</b>	<b>55.982,17</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	152.000,00	152.000,00	77.074,31	77.074,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	475.600,00	561.600,00	297.619,78	297.619,78	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.000,00	31.000,00	15.030,65	15.030,65	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	518.400,00	557.400,00	23.633,10	23.633,10	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>413.357,84</b>	<b>413.357,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	544.000,00	544.000,00	279.650,07	279.650,07	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	13.848,26	13.848,26	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	186.300,00	186.300,00	135.811,21	135.811,21	6.912,57	6.912,57
4 - Transferencias corrientes	105.000,00	105.000,00	74.569,02	74.569,02	4.574,94	4.574,94
5 - Ingresos patrimoniales	126.100,00	126.100,00	42.428,98	42.428,98	13.010,48	12.787,33
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	200.600,00	227.600,00	64.371,19	64.371,19	44.494,66	44.494,66
8 - Activos financieros	0,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>610.678,73</b>	<b>610.678,73</b>	<b>68.992,65</b>	<b>68.769,50</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	152.000,00	152.000,00	115.975,41	115.975,41	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	475.600,00	561.600,00	421.149,16	421.149,16	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.000,00	31.000,00	18.606,38	18.606,38	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	518.400,00	557.400,00	260.484,20	260.484,20	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>816.215,15</b>	<b>816.215,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	544.000,00	544.000,00	527.830,04	496.830,04	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	14.684,27	14.684,27	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	186.300,00	186.300,00	155.846,97	153.546,97	6.912,57	6.912,57
4 - Transferencias corrientes	105.000,00	105.000,00	107.366,38	102.106,78	4.574,94	4.574,94
5 - Ingresos patrimoniales	126.100,00	126.100,00	114.601,55	114.601,55	13.010,48	12.787,33
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	200.600,00	227.600,00	205.937,78	176.237,90	44.494,66	44.494,66
8 - Activos financieros	0,00	98.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>1.126.266,99</b>	<b>1.058.007,51</b>	<b>68.992,65</b>	<b>68.769,50</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	152.000,00	152.000,00	146.900,58	146.900,58	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	475.600,00	561.600,00	550.300,56	550.300,56	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	31.000,00	31.000,00	22.182,09	22.182,09	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	518.400,00	557.400,00	523.404,52	523.404,52	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.177.000,00</b>	<b>1.302.000,00</b>	<b>1.242.787,75</b>	<b>1.242.787,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>